
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.02.2022г.                                  с.Галанино                                 №16-69 

 

Об утверждении перспективного плана работы Галанинского сельского Сове-

та депутатов на 2022 год  
 

В целях приведения правовых и организационных основ деятельности Галанинско-

го сельского совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, плани-

рования работы представительного органа и на основании Регламента Галанинского сель-

ского Совета депутатов  Совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перспективный план работы Галанинского сельского Совета депута-

тов на 2022год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Галанинского 

сельского Совета депутатов –Кузьмина В.М. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Галанинский вестник» и подлежит размещению на  официальном информацион-

ном Интернет - сайте администрации Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края   

 

 

 

 

 

 

Председатель Галанинского  

Сельского Совета депутатов                                                      В.М.Кузьмин 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                 Е.В.Никифорова 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к решению Галанинского 

 сельского Совета депутатов 

 от18.02.2022 №16-69 

 

Перспективный план работы Галанинского сельского Совета депутатов на 2022 год 

 

Сроки  

проведения 

Вопросы и меро-

приятия 

 

 

Кто готовит и 

представляет 

вопрос 

Ответственная де-

путатская комис-

сия  

Примечание 

 

1. Вопросы, выносимые на сессии сельского Совета депутатов 

январь-

март 

Утверждение пер-

спективного плана 

работы сельского 

Совета депутатов. 

Председатель 

Совета депута-

тов 

Кузьмин В.М. 

комиссия планово  

бюджетная, Ритерс 

Л.И. 

ежегодно 

 Утверждение плана 

по благоустройству 

населенных пунктов 

на 2022год.  

Глава сельсо-

вета  

Комиссия по бла-

гоустройству, Пор-

ватов А.С. 

ежегодно 

 О приведение в со-

ответствии с учетом 

изменения в законо-

дательстве Положе-

ний об оплате труда. 

глава сельсове-

та  

Комиссия планово 

бюджетная 

Ритерс Л.И. 

по мере необ-

ходимости 

 Отчет об исполне-

нии бюджета Гала-

нинского сельсовета 

Глава сельсо-

вета  

Комиссия планово  

бюджетная, Ритерс 

Л.И. 

ежегодно 

 Отчет главы сельсо-

вета  о результатах 

своей деятельности 

и деятельности ад-

министрации по 

итогам 2021 года. 

Глава сельсо-

вета  

Комиссия планово  

бюджетная, Ритерс 

Л.И. 

ежегодно 

апрель-

июнь 

О назначении пуб-

личных слушаний по 

внесению изменений 

в Устав Галанинско-

го сельсовета 

Глава сельсо-

вета  

Комиссия планово  

бюджетная, Ритерс 

Л.И. 

по мере необ-

ходимости 

 Об уточнении бюд-

жета сельского по-

селения  2022 года 

Главный бух-

галтер Манга-

лова А.В. 

Комиссия планово  

бюджетная, Ритерс 

Л.И. 

ежеквартально 

 О внесении измене-

ний и дополнений в 

действующие реше-

ния Совета депута-

тов в соответствии с 

изменениями зако-

нодательств. 

 Глава сельсо-

вета  

Председатель сель-

ского Совета депу-

татов Кузьмин 

В.М. 

по мере необ-

ходимости 



июль-

сентябрь 

О работе с трудны-

ми подростками.  

Специалист 

Пономарева 

А.И. 

комиссия по соци-

альным вопросам 

Сотникова О.А. 

ежегодно 

 О решениях Совета 

депутатов, утратив-

ших силу 

Глава сельсо-

вета  

Председатель сель-

ского Совета депу-

татов Кузьмин 

В.М. 

по мере необ-

ходимости 

октябрь- 

декабрь 

О бюджете Галанин-

ского сельсовета на 

2023 год 

Глава сельсо-

вета   

Комиссия планово  

бюджетная 

ежегодно 

 О передаче осу-

ществления части 

полномочий муни-

ципальному району 

Глава сельсо-

вета  

Комиссия планово  

бюджетная 

по мере необ-

ходимости 

 Отчет участкового 

уполномоченного 

полиции о результа-

тах оперативно-

служебной деятель-

ности за 2022 год. 

 Председатель 

Галанинского 

Совета депута-

тов. 

комиссия по соци-

альным вопросам 

 

ежегодно 

 

 

 

2. Вопросы, выносимые на публичные слушания 

 

 О внесении изменений 

и дополнений в Устав 

Галанинского сельсо-

вета 

Глава сельсове-

та  

 

Председатель Га-

ланинского сель-

ского Совета де-

путатов. 

по мере необходи-

мости 

 Об исполнении мест-

ного бюджета за 2021 

год 

Глава сельсове-

та  

 

Председатель Га-

ланинского сель-

ского Совета  

ежегодно 

3. Основные мероприятия, работа с населением 

 

 Обнародование (опуб-

ликование) норматив-

но- правовых актов, 

принятых сельским 

Советом депутатов  

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

По мере необхо-

димости 

 Информирование насе-

ления о предстоящих 

сессиях, публичных 

слушаниях и их тема-

тике 

Секретарь сель-

ского Совета де-

путатов. 

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

По мере необхо-

димости 

 Организация приема 

граждан 

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

По графику 

 Работа с обращениями, 

жалобами граждан 

Глава сельсовета  

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

Председатель 

сельского Совета 

депутатов пред-

седатели комис-

сий 

По мере поступ-

ления 



 Проведение встреч, от-

четов депутатов перед 

избирателями, участие 

в сходах граждан 

Глава сельсовета  

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

Председатель 

Галанинского 

сельского Совета 

депутатов. 

В течение года 

 Участие в мероприяти-

ях, посвященных 

праздничным и юби-

лейным датам 

Все депутаты Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

В течение года 

 Проведение публичных 

слушаний 

Глава сельсовета  

Председатель 

сельского Совета 

депутатов. 

Председатель 

Галанинского 

сельского Совета 

депутатов. 

По мере необхо-

димости 

            

 

 


